poderá dar continuidade à obra ou ao serviço por execução direta ou indireta.  
16.9. Na hipótese do inciso II do caput do item 16.3, o ato deverá ser precedido de autorização expressa do 
secretário(a) municipal competente. 

XVII – VALOR ESTIMADO DA OBRA 

17.1. Estima-se para a obra o valor total em R$ 3.908.858,60 (três milhões novecentos e oito mil, 
oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).  

XVIII. SUBCONTRATAÇÃO 

18.1. É vedada a subcontratação integral do objeto contratual, permanecendo sob a responsabilidade 
exclusiva da empresa contratada a gestão, coordenação, compatibilização dos projetos, execução das obras